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„Svatá Markéta  
hodila srp do žita.“
Tak praví stará pranostika, což pře-
neseně značí, že nastal čas sklizně. 
Jak jsme zaseli, tak sklízíme. Příznivé 
počasí umožnilo pokračovat v pracích 
při správě městského majetku. Probíhá 
revitalizace školní zahrady ZUŠ a pro-
vádíme vnitřní úpravy v základní škole. 
Realizujeme nová kontejnerová stání 
polopodzemních kontejnerů v Letkách 
a Hašlerově ulici. Připravuje se realiza-
ce parkoviště v Letkách pod Leteckou. 

Pracuje se na projektu rozšíření 
kapacity ZŠ, projektujeme chybějící 
inženýrské sítě v Hašlerově ulici a zpra-
cováváme projektovou dokumentaci 
komunikace nad koupalištěm. Při-
pravujeme smlouvy o spolupráci s TJ 
Sokol ve věci výstavby sportovní haly. 
Připravujeme architektonickou soutěž 
na novou podobu náměstí Svobody 
včetně Městského domu. 

Zaměřili jsme se na posílení kultur-
ních a sportovních aktivit organizova-
ných městem. Proběhl úspěšný dětský 
den města v areálu AFK a připravu-
jeme dva koncerty během posvícení. 
Probíhá vyhodnocení akčního plánu 
2019–2020. Úspěšně pokračuje práce 
na novém územním plánu města. 

Jsou samozřejmě i záležitosti, jež 
se nedaří. Po rezignaci ředitelky rada 
města jako zřizovatel pověřila uči-

tele ZŠ PhDr. Františka Bahenského 
řízením školy od 1. 7. 2020 do doby 
vybrání ředitele v konkurzním řízení. 
Pevně věříme, že se základní škola 
vrátí v září k normálu, a děláme pro to 
maximum. Vážení občané, přeji vám 
klidné letní dny. n

Pavel Bartoš, starosta

kalendář akcí
LIBČICKÉ POSVÍCENÍ
 STŘEDA 19. 8. 
n  Posvícenská mše svatá,  

18.30 hodin, kostel sv. Bartoloměje

 PÁTEK 21. 8. 
n  Lunapark Helfer, 13–22 hodin, 

náplavka
n  Rumtorádi, 17 hodin,  

náplavka U stánku
n  Schovanky, 19 hodin,  

host EV – Band, farní zahrada  
kostela sv. Bartoloměje

 SOBOTA 22. 8. 
n  Lunapark Helfer, 10–24 hodin, 

náplavka
n  Výstava drobného zvířectva, 

8–18 hodin, chovatelský areál 
Kuželník 
Český svaz chovatelů

n  Tradiční Posvícenský turnaj  
ve čtyřhře, 8.30–15 hodin,  
tenisové kurty Sokol Libčice 
Tenisový oddíl Sokol Libčice

n  Novákův a Grunclův memoriál, 
aneb IX. Ročník Velké ceny Libčic 
nad Vltavou ve šplhu,  
8.30–16.30 hodin, libčická plovárna 
Všestrannost muži Sokol Libčice

n  Fotbalový turnaj, AFK Libčice – 
SKK Hovorčovice, 17 hodin,  
fotbalové hřiště Letky 
AFK Libčice

n  Tradiční turnaj v házené,  
8,30–16 hodin, venkovní hřiště 
Sokol Libčice 
Oddíl házená Sokol Libčice

n  Koncert na náplavce

Učitelský band ZUŠ, 18 hodin
ABBA STARS, 20 hodin
DJ PEPINO, 22 hodin

n  ohňostroj, 22 hodin

 NEDĚLE 23. 8. 
n  Lunapark Helfer,  

10–18 hodin, náplavka
n  Výstava drobného zvířectva, 

8–16 hodin,  
chovatelský areál Kuželník 
Český svaz chovatelů

n  Modlitba za farnost,  
14.30 hodin

n  Mše svatá – poutní slavnost  
sv. Bartoloměje, 15 hodin

n  Gospelový koncert, 16 hodin
n  Komentovaná prohlídka kostela, 

16.45 hodin 
Katolický kostel sv. Bartoloměje

n  Fotbalový turnaj, Stará garda – 
Real top Praha, 16 hodin,  
fotbalové hřiště Letky 
AFK Libčice

 PONDĚLÍ 24. 8. 
n  Rumtorádi, 17 hodin,  

Country koncert Pěkná,  
Restaurace Na žíněnce

  PÁ 14. 8.    20.30    FILM 

Maják
Mysteriózní horor s titulky,  
USA/Kanada 2019, 110 minut 
Letní kino Libčice, vstupné 100 Kč
libčická plovárna

 PÁ 28. 8.    20.00    FILM 

Willy a kouzelná planeta
Animovaná sci-fi komedie v českém 
znění, Francie 2019, 90 minut 

Letní kino Libčice, vstupné 100 Kč
libčická plovárna 

 SO 29. 8.    9.00    TRH 

Farmářský trh u Kotelny
Trh s možností nakoupit si čerstvé po-
traviny z blízkého i vzdálenějšího okolí. 
Farmářský trh je osvěžením konce týd-
ne a příležitostí potkat se se sousedy, 
zastavit se, pohovořit a odpočinout si.
Libčický občanský spolek LOS

informace
Velkoobjemové kontejnery
SOBOTA 8. 8. 8.00–12.00
n   Ke Studánkám
n   Pod Saharou u č. p. 705
n   Kralupská
n   Tržní / Nerudova
n   Letecké náměstí

Termíny svozu bioodpadu
PONDĚLÍ 10. 8., 24. 8., 7. 9.
Hnědé popelnice se vyvážejí vždy 
lichý týden. 

Prosíme občany, aby nadále dbali 
bezpečnostních doporučení  

při nakládání s odpady. Děkujeme.

NABÍDKA 
ZAMĚSTNÁNÍ
PEDAGOG Č, F  
PRO 2. STUPEŇ
ASISTENT/KA PEDAGOGA 
Základní škola Libčice nad Vltavou 
hledá nové pracovníky. Nabízíme  
částečný i plný pracovní úvazek, 
odpovídající platové ohodnocení, 
benefity, osobní rozvoj a vzdělání.
Bližší informace získáte: 
T: 608 224 016 
E: f.bahensky@email.cz

PRACOVNÍK ČETY
Městský úřad Libčice nad Vltavou 
hledá pracovníka do čety na úklid  
a údržbu města.
Bližší informace získáte:
T: 233 101 653 
E: tajemnik@libcice.cz

KLUB SENIORŮ
Pravidelná setkání každou 
středu od 14 hodin.

Chcete komplexní  
a rychlé informace  
o dění ve městě? 

Stáhněte si aplikaci  
nebo se registrujte na  

libcice.mobilnirozhlas.cz.
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RADA MĚSTA 29. 6. 

n  Souhlasí s prodloužením ubytovací 
a nájemní smlouvy pěti žadatelům. 

n  Souhlasí s převodem nájemní smlou-
vy na pronájem nebytových prostor 
dvora č. p. 91.

n  Souhlasí s pronájmem zahrádky 
o výměře 25 m2 v Letkách.

n  Bere na vědomí veřejnou omluvu 
pana Mgr. Jana Menšíka.

n  Projednala žádost spolku LOS 
o pozastavení podpisu smlouvy na PD 
Hašlerova a rozhodne po jednání kont-
rolního výboru.

n  Bere na vědomí žádost o udělení 
výjimky ze stavební uzávěry ze dne 6. 5. 
2020 od majitele pozemku, společnosti 
GreatHome, s. r. o., a povoluje výjimku 
z vydané stavební uzávěry. 

n  Jmenuje do funkce kulturní referent-
ky paní Terezu Čermákovou.

n  V souladu se školským zákonem 
souhlasí s vypsáním konkurzu na ředi-
tele ZŠ Libčice nad Vltavou a pověřuje 
PhDr. Františka Bahenského řízením 
ZŠ od 1. 7. 2020 do doby výběru ředite-
le v konkurzním řízení.

n  Souhlasí s proplacením příspěvku 
z fondu školského rozvoje ve výši  
9394 korun pro ZŠ na úhradu nákladů 
spojených s vyřazením žáků 9. třídy.

n  Seznámila se s činností komise pro 
média za poslední čtyři měsíce, jmenu-
je předsedou komise pana Vladimíra 
Klimenta a schvaluje jednací řád. Bere 
na vědomí zápisy z jednání komise 
a souhlasí s jejich zveřejněním na webu 
města.

n  Souhlasí s návrhem komise pro mé-
dia na změnu papíru Libčických novin 
na matnou křídu 135 g a navýšením 
ceny o 0,70 korun za jeden výtisk od 
září 2020.

n  Přiděluje zakázku zpracování studie 
dopravy v klidu firmě PPU, spol. s r. o., 
s cenovou nabídkou ve výši 68 tisíc 
korun bez DPH.

n  Pověřuje Ing. Z. Bělohradskou připo-
mínkováním jízdního řádu vlaků ČD.

n  Určuje termíny jednání rady města 
na 22. 7. 2020 od 16 hodin a 12. 8. 2020 
od 16 hodin.

n  Souhlasí s proplacením příspěv-
ku z fondu školského rozvoje ve výši 
133 240 korun pro ZUŠ Libčice nad 
Vltavou na úhradu aktivit školy v roce 
2020.

RADA MĚSTA 22. 7. 

n  Bere na vědomí informaci staros-
ty o zadání zakázky Prvky na dětská 
hřiště společnosti Bonita Group Service, 
s. r. o., za cenu 209 587 korun s DPH, 
zakázky Oprava oranžového hřiště 
společnosti TR ANTOŠ, s. r. o., za cenu 
146 755 korun s DPH, zakázky Oprava 
podlahy a schodů a pokládka dlažeb 
boční vstup ZŠ společnosti Michal Král 
Libčice nad Vltavou za cenu 163 945 ko- 
run s DPH a zakázky Příprava a zho-
tovení stanoviště polopodzemních 
kontejnerů v Letkách společnosti Miloš 
Brejcha, Tursko, za cenu 123 608 korun 
s DPH.

n  Jmenuje konkurzní komisi na výběr 
ředitele ZŠ Libčice nad Vltavou ve 
složení: Ing. Pavel Bartoš, MBA (před-
seda), doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D., 
Mgr. Petr Jiroš, Mgr. Vladimír Škuta, 
Mgr. Jana Plechatá, Bc. Dita Sýkorová, 
MPA, Markéta Orvanová, Bc. Katari-
na Loskotová. Tajemnicí komise bude 
Ivana Pencová. 

n  Doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit s koupí pozemku p. č. 158 
o výměře 214 m2 a p. č. 164 o výměře 
67 m2 v k. ú. Libčice nad Vltavou od 
Římskokatolické farnosti Roztoky za 
cenu 40 tisíc korun.

n  Souhlasí s prodloužením ubytovací 
smlouvy třem žadatelům.

n  Souhlasí se změnou využití dotace 
města pro Sokol Libčice, konkrétně 
o přiřazení akce závodu ve šplhu k po-
ložce účast na přeborech a soutěžích se 
schválenou částkou 18 tisíc korun.

n  Souhlasí s realizací akce Městské 
hudební posvícení a pověřuje kulturní 
referentku zajistit organizaci a program 
této akce.

n  Souhlasí se zřízením věcného břeme-
ne kabelového vedení NN na pozem-
cích města p. č. 1251 v k. ú. Libčice nad 
Vltavou v celkové délce 10 metrů pro 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., za jed-
norázovou úhradu ve výši 1600 korun.

n  Souhlasí se zadávacími podmínkami 
výběrového řízení na zhotovitele vý-
stavby parkovacích stání v ulici Letec-
ká a obesláním firem Miloš Brejcha, 
Tursko, Jiří Toman, Benátky nad Jizerou, 
Amika First, Praha 8, PKB Kladno, 
Stavební firma Pastyřík. Jedná se o veřej-
nou zakázku malého rozsahu, zadávací 
podmínky budou zveřejněny na úřední 
desce. O realizaci rozhodne rada města 
na základě cenové nabídky s ohledem na 
vývoj příjmové stránky rozpočtu města. 

n  Určuje termíny jednání RM na měsíc 
srpen ve dnech 5. 8. a 19. 8. n red

Všechna přijatá usnesení rady města 
jsou dostupná na webu města. 

Nejdůležitější body z jednání města

Město Libčice nad Vltavou

00241407

184,549

 5 173 503

tun

MJ

LETNÍ MĚSÍCE PATŘÍ 
PRÁZDNINÁM A DĚTI SE UŽ 
NEMOHOU DOČKAT VOLNA. 

Letošní rok byl trochu speciální, 
protože děti v březnu přestaly 
chodit do školy, ale ani koronavi-

rus je neosvobodil od školních povin-
ností. První červencový víkend město 
Libčice nad Vltavou uspořádalo akci 
pro děti na fotbalovém hřišti v Letkách. 

Program byl rozdělen na dva dny, 
v sobotu si přišly na své starší děti, 
neděle byla zaměřená spíše na předško-
láky. Obě odpoledne připravil zkušený 
animační tým pod vedením Jakuba 
Šímy. „Během víkendu se soutěžilo 
o zajímavé ceny v podobě zlatých me-
dailí a pohárů. Děti řádily na nafukova-
cích atrakcích, zkušeně řídily elektro-
autíčka, bravurně zvládly opičí dráhu 
a soutěžily v dovednostních hrách,“ 
popisuje obsahovou náplň organizátor. 

Velkou oblibu si získalo vytváření 
vlastního trička a malování na obli-
čej. Do divadelního představení Jak 
si včelky medily se nadšeně zapojilo 
publikum, u žonglérského představení 
se divákům tajil dech. Dětská diskotéka 
odhalila mnoho tanečních talentů. Za 
akcí stojí rada města, která se rozhodla 

po koronavirovém útlumu uspořádat 
zábavnou akci pro rodiny s dětmi, 
především Lukáš Reichel, který oslovil 
firmu Sportuj se srandou a společně 
naplánovali program. 

„Musím se přiznat, že jsem byl 
trošku nervózní vzhledem k tomu, že 
se nikdy nic takového u nás v Libčicích 
nekonalo. Nakonec musím říct, že se 
akce skvěle povedla a všichni, kteří si 
na tuto akci našli cestu, si to společně 
s námi užili. Poděkování patří animační 
firmě Sportuj se srandou a konkrét-
ně majiteli firmy Jakubu Šímovi za 
skvělou organizaci a moderování celé 
akce, všem animátorům, kteří se dětem 

a nejen jim celý víkend věnovali, AFK 
za zapůjčení areálu, Mirku Divišovi 
a Petru Veszelei za občerstvení a hlavně 
všem, co si první červencový víkend 
našli cestu k nám do Libčic,“ vyjadřuje 
své poděkování radní Lukáš Reichel. 

Dále doplňuje: „Za radu města 
mohu slíbit, že budeme pokračovat 
v organizaci podobných akcí pro naše 
občany jak pro ty nejmenší, tak pro 
dospělé.“ O doprovodnou hudbu 
se staral profesionální DJ, v neděli 
vystoupil učitelský band Základní 
umělecké školy. Věříme, že si tato 
akce vytvoří tradici a příští rok se zase 
sejdeme v Letkách. n red

VÍKEND PRO DĚTI 4. A 5. ČERVENCE

Přivítali jsme začátek prázdnin

V životě každé obce se investice do 
obecního majetku vyvíjejí velmi 
podobně. Na počátku je nedo-

statek opravených staveb a komunikací, 
pak se podaří získat finance a pokra-
čuje se v budování do té doby, kdy už 
musíme z druhé strany začít s údržbou 
stávajícího majetku. Je to nekonečný 
koloběh prací. V Libčicích nad Vltavou 
byly za všech radničních uskupení vybu-
dovány vody, kanalizace, plyny a různé 
stavby. Nyní se nacházíme v etapě, kdy 
dochází na budování nadstandardních 

zařízení jako například Městský dům, 
úpravy náměstí, sportovní hala a revita-
lizace školních zahrad a náplavky. Zde je 
potřeba citlivě uvážit budoucí investice 
s ohledem na udržitelnost a způsob 
financování. Město je nositelem odbor-
ných certifikátů, které dokládají kvalitní 
hospodaření s přihlédnutím k aktuální-
mu finančnímu přebytku 50 mil. Kč. 

Jak tedy dál s budováním ve městě? 
V souladu se strategickým plánem je 
nyní možno začít s výše uvedenými 
strategickými investicemi. Nutným 

předpokladem je konsenzus mezi po-
litickými subjekty ve městě. Probíhají 
jednání a projekční činnosti v územ-
ním plánu, Městském domě, rozšíření 
kapacity školy a školky, sportovní 
hale, revitalizaci náplavky, revitalizaci 
školních zahrad a náměstí Svobody. 
Neopomenutelný je i hlas veřejnosti, 
která musí být informována o zásad-
ních akcích, které změní tvář města. n

Pavel Bartoš, starosta
Jaroslav Čermák, správa majetku

INVESTICE

Jak dál s investicemi ve městě

FO
TO

: A
R

CH
IV

Animátoři 
vyplňují čas 
do začátku 
divadelního 
představení 
a děti se 
s nadšením 
zapojují.  

Naše město opět získalo od společnosti 
EKO-KOM certifikát o úspoře emisí 
skleníkových plynů. 
 Více se dočtete na straně 6.
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ZPRÁVY Z RADNICE

POSVÍCENÍ JE SPJATO 
S CÍRKEVNÍ SLAVNOSTÍ 
ZASVĚCENÍ KOSTELA  
PRO DUCHOVNÍ ÚČELY. 

Dostavba kostela byla vždy velkou 
událostí, a než církev kostel 
převzala, aby se starala o jeho 

provoz a údržbu, proběhl slavnost-
ní obřad vyjmutí ze světa světského 
a zasvěcení pro službu Bohu. Kato-
lický kostel svatého Bartoloměje byl 
znovuvysvěcen 19. srpna 1769. Kostel 
je zasvěcen apoštolu sv. Bartoloměji. 
Apoštol Jan ho uvádí jménem Nata-
nael. Bar-Tolmai je jméno po otci, které 
je překládáno jako „syn Tolmajův“, 
zatímco Natanael znamená „Bůh dal“. 
Je jedním z dvanácti apoštolů. (Evange-
lium Jan 1,45-48 ). Hlásal evangelium 
na více místech a posledním byla Ar-
ménie, kde mu byla z těla stažena kůže, 
načež byl popraven. Libčické posvícení 
má tedy dlouholetou tradici a vždy bylo 
spojeno s lidovými oslavami. Nejinak je 
tomu i letos. Program zahajuje country 
kapela Rumtorád, která hraje od  
17 hodin U stánku na dolanské ná-
plavce. Na sedmou večerní je plánován 
koncert legendární skupiny Schovanky 
na farní zahradě. Letošním hostem 
bude hudební skupina EV – Band, kte-
rá posluchačům nabídne písně žánru 
folk, country a melodického folk-rocku. 

SPORTOVNÍ SOBOTA
Již od časného sobotního rána se mů-
žete aktivně nebo v roli diváka účastnit 
sportovních utkání. Na sokolském 
venkovním hřišti si můžete od půl 
deváté zahrát tenis v tradičním posví-
cenském turnaji ve čtyřhře. Startovné 
je 150 korun a v ceně je občerstvení 
a míčky. Ve stejný čas vypukne turnaj 
v házené, tentokrát v kombinaci mužů 
a mladších žáků. Nadšenci šplhu se 
mohou zúčastnit Novákova a Grunc-
lova memoriálu, aneb IX. Velká cena 
Libčice nad Vltavou ve šplhu, která se 
koná u šplhové konstrukce v areálu 
plovárny. Bude tam otevřena samostat-

ná brána a začátek je naplánován také 
na půl deváté. Pro diváky je připraven 
doprovodný program. Fotbaloví fa-
noušci si jistě nenechají ujít zápas AFK 
Libčice  – SKK Hovorčovice, který 
začíná v Letkách v 17 hodin v neděli 
hraje stará garda od 16 hodin přátelský 
zápas s Real top Praha tamtéž. 

HUDEBNÍ SOBOTNÍ VEČER  
NA NÁPLAVCE
Velkou událostí letošního posvícení 
bude od 20 hodin vystoupení kapely 
ABBA STARS, která na hudebním 
scéně působí již šestnáctým rokem. 
Skupina ABBA STARS hraje třicet pět 

písní od legendární čtveřice a celkovou 
image doplňují přesné kopie kostýmů. 
Velký důraz klade na pódiové ztvár-
nění písní, a tak si na své přijde každý 
fanoušek a milovník originálu. 

Předkapelou hvězdné skupiny bude 
učitelský band ZUŠ v čele s Vladimí-
rem Klimentem. Ti zahájí letošní kon-
cert na náplavce v 18 hodin. O vyplnění 

přestávek a závěrečnou hudební show 
se postará známý DJ Pepino. 

Ani letos nebude chybět ohňostroj, 
který rozzáří noční oblohu nad řekou. 
První rachejtle vyletí k nebi po skončení 
hlavního koncertu, tedy ve  22 hodin. 
Každoroční součástí posvícení jsou 
pouťové atrakce, letos lunapark Helfer 
přiveze novinku Chobotnici. Nebudou 
chybět ani projížďky na koních. Děti si 
přijdou na své, čeká je cukrová vata, gu-
moví hadi, zmrzlina, balonky a suvenýry. 
Dospělí si mohou dopřát něco dobrého 
ve stánku s občerstvením. Během víken-
du můžete zavítat na výstavu drobného 
zvířectva do areálu Kuželník, kterou 
organizuje Český svaz chovatelů ZO Lib-
čice nad Vltavou vždy od 8 hodin ráno. 

VÁŽNÁ NEDĚLE
Světskou zábavu v neděli vystřídá 
duchovní program. Od půl třetí začíná 
v katolickém kostele Modlitba za far-
nost, na kterou v 15 hodin naváže mše 
svatá, poutní slavnost sv. Bartoloměje 
a gospelový koncert. Od 16.45 hodin se 
můžete zúčastnit komentované pro-
hlídky barokního kostela. 

Posvícenský víkend uzavře v pondělí 
country koncert Pěkná v podání skupi-
ny Rumtorád v 17 hodin v Restauraci 
na Žíněnce. Přejeme vám bohatou 
zábavu. n red

V ČERVNOVÉM ČÍSLE NOVIN JSME 
INFORMOVALI ČTENÁŘE, ŽE BYLA 
ZAHÁJENA KONTROLA PLNĚNÍ 
AKČNÍHO PLÁNU 2019–2020. 
A JAK SI VLASTNĚ STOJÍME? 

Co se podařilo a které projekty se 
posunou na další dvouleté obdo-
bí? V ideálním případě by měl na 

podzim být připravený návrh akčního 
plánu 2021–2022, který by vedení města 
odsouhlasilo. Projekty aktuálního akční-
ho plánu jsou rozděleny do třech skupin. 
První oblast tvoří strategické aktivity 
a projekty, druhá část obsahuje provozní 
investice a poslední zahrnuje přípravu 
projektů, které jsou organizačně a fi-
nančně náročnější. Realizaci některých 
akcí pozdržela žádost o dotaci, kterou 
město podalo v rámci výzvy 092 MPSV 
prioritní osa Efektivní veřejná správa. 
Na výsledek vyhodnocení jsme čekali do 
března 2020 a náš projekt byl bohužel 
zařazen pouze do zásobníku. 

Akční plán 2019–2020 obsahuje  
47 projektů a informace o jeho plnění je 
nutné rozdělit. V první části se zamě-
říme na strategické aktivity a projekty 
a zde je jejich plný výčet. 

n Pořízení územního plánu. Proběhl vý-
běr zpracovatele, který v květnu předložil 
koncepční návrh a v roce 2021 budou 
probíhat projednávání. Termín dokončení 
lze obtížně odhadnout, vše záleží na počtu 
a vypořádání námitek. 
n Propagace města s cílem budovat 
jednotnou image. Momentálně probíhá 
zpracování grafického manuálu, připravuje 
se struktura nového webu a výběr zhotovi-
tele, došlo ke změně Libčických novin a byl 
zaveden informační kanál Mobilní Rozhlas. 
n Vytipování nových prostor pro po-
třeby rozvoje města. Došlo k prověření 
současných kapacit a účelu jejich využití. 
Podmínkou využití je změna účelu součas-
ného využití.
n Sběrný dvůr. Byly prověřeny tři alter-
nativy a zahájeno vyjednávání o pronájmu 

v oblasti Chýnova. Realizace zde není 
z technických důvodů možná, proto byly 
vytipovány jiné lokality. 
n Pěší prostupnost krajinou a terénní 
průzkum pro vytvoření stezek. Výběr 
vhodných tras je momentálně limitován 
vlastnickými vztahy. 
n Wifi free na veřejných místech 
městského úřadu. Město vyhodnotilo 
tento projekt jako překonaný požadavek 
s ohledem na vývoj technologií. 
n Klikací rozpočet města. Bude integro-
ván do nového webu města.
n Participativní rozpočet. Výběr rozvo-
jového projektu. V letošním roce proběhlo 
testování zájmu občanů a projekt Lavička 
se setkal s pozitivním ohlasem, proto se 
předpokládá realizace dalších akcí, které 
rozvíjí veřejný prostor. 
n Rozvoj sociálních služeb. Průzkum 
probíhá kontinuálně a koncepce města 
reflektuje požadavky klientů. 
n Rozvoj plovárny. Město řeší nespoko-
jenost se současným stavem. Rada města 
podala výpověď nájemci, došlo ke zlepšení 
péče o areál, zpracování koncepce je zatím 
odloženo. 
n Spolupráce se Sokolem Libčice 
při realizaci sportovní haly. Probíhá 
vyjednávání o převodu majetku a příprava 
smluv. Investice pravděpodobně přejde do 
kompetence města, které bude zajišťovat 
financování.
n Strategický dokument nakládání 
s povrchovou vodou. Je v gesci komise 
pro životní prostředí a okrajově jej řeší 
nový územní plán města. 
n Přístavní molo pro malá plavidla. 
Akce je připravena a prozatím pozasta-
vena Povodím Vltavy z důvodu vyčištění 
a úpravy zátoky. 
n Stojany na kola. První fáze byla reali-
zována, další lokality a vlastnické vztahy 
jsou v jednání. 

Příště se dozvíte, jak se dařilo naplňovat 
projekty, které spadají do provozních 
investic a zahrnují výstavbu, revitalizaci, 
modernizaci a rekonstrukci. n red

LIBČICKÉ POSVÍCENÍ

Hlavní hvězdou bude kapela ABBA STARS
STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ I. ČÁST

Jak plníme akční 
plán 2019–2020

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ
Vedeme  
si dobře, zase 
máme certifikát

V třídění odpadů jsme stále 
lepší. Naše město i v le-
tošním roce získalo od 

společnosti EKO-KOM certifikát 
o úspoře emisí skleníkových 
plynů. Tím je velmi kladně 
hodnocena snaha obyvatel města 
o co největší třídění vznikajících 
odpadů z domácností. Je to po-
chvala, že šetříme životního pro-
středí. Za rok 2019 se podařilo 
v základních komoditách uspořit 
emise CO2, ekv. 185,549 tuny. 

A jakých úspor jsme dosáhli 
v minulých letech?

Rok Emise CO2,  Úspora  
 ekv. energie 
   (MJ)
2010 95,769 2 311 599
2015 165,217 3 708 059

2016 113,053 3 047 968

2017 131,489 3 548 169

2018 133,905 3 687 802

2019 184,549 5 173 503

Jak vidíte, z tabulky vyplývá 
podíl úspory na emisích skle-
níkových plynů, které nebyly 
vypuštěny do ovzduší a ne-
zhoršily naše životní prostředí. 
Úspora oproti roku 2010 je více 
než dvojnásobná, což je skvělý 
výsledek. Zájem občanů města 
o třídění je velký. Využívej-
te i nadále v co největší míře 
kontejnery na tříděný odpad. 
A využívejte i novinky v třídění 
– můžete odevzdávat lahve s po-
užitými jedlými oleji i drobný 
kov. Nezapomínejme odevzdá-
vat do nádob použité bateriové 
články, úsporné a kompaktní 
světelné zdroje. Děkujeme, že 
třídíte. n

Jaroslav Čermák, správa majetku

Písně DANCING QUEEN, 
MAMMA MIA, S.O.S. jsou 
dodnes celosvětovými hity 
a v repertoáru rozhodně 
nechybí.

FO
TO

: M
A

G
N

ET
IC

 P
R

O
D

U
CT

IO
N

 S
.R

.O
.

Kapela ABBA STAR vystoupí na náplavce ve 20 hodin.
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HISTORIE

ŽIVOT V CENTRU LIBČIC PŘED LETY (IV)

Vody málo, někdy moc
LIBČICE JSOU NAD 
VLTAVOU. U ŘEKY BY 
NEMĚLA BÝT NOUZE 
O VODU. ALE OUHA. 
S VODOU JE V LIBČICÍCH 
ODJAKŽIVA PROBLÉM. 
SVĚDČÍ O TOM MIMO JINÉ 
MÍSTNÍ NÁZEV SAHARA. TO 
JMÉNO NEBYLO ZVOLENO 
NADARMO. S VODOU TU 
BYLY VŽDYCKY VELKÉ 
POTÍŽE. 

Ale nejinak tomu bylo v dalších 
částech obce. V domě v samém 
centru musel můj dědeček 

Krtička nechat vykopat studnu, která 
původně byla dvacet metrů hluboká. 
Bohužel však ani tak v ní nebylo vody 
dost, a tak se musela o celý metr ještě 
prohloubit. Dělo se tak za pomoci 
výbušnin, protože v této hloubce už 
byla skála. Voda z ní byla strašně tvrdá 
a stejně jí nebylo nazbyt. Proto u domu 
vznikla velká jímka na dešťovou vodu. 
Ta byla na zalévání a občas, když bylo 
sucho, se v dešťovce i pralo.

Dno studny je pod úrovní dna Vlta-
vy, což byl kámen úrazu při povodních 
v roce 2002. Tehdy po spodních geo-
logických vrstvách prosákla do mnoha 
studní i do té naší kontaminovaná 
vltavská voda. Rozbor potvrdil bakte-
rie, které nebylo radno konzumovat. 
Studnu bylo nutné vyčistit, ale lidí, kteří 
chtějí lézt do dvacetimetrové hloubky, 
moc nebylo. Ti, kteří by to chtěli risko-
vat, žádali několik tisíc korun za každý 
metr, a tak dnes nám studna slouží jen 
na zalévání. Mimochodem v ní stále 
pracuje nautila z roku 1930.

Není to však nejspíš studna „rekord-
man“ v Libčicích. Pan Čermák z měst-
ského úřadu uvádí, že v Libčicích je 
i studna 26 metrů hluboká.

Mnoho domů v minulosti nemě-
lo v Libčicích vodu vůbec. Pro jejich 

obyvatele sloužily obecní studny. Tak-
zvané „obecňáky“ pamatuji tři. Vedle 
staré hasičárny, v Letkách u kapličky 
a v centru před obchodem s obuví. 
Většinou jsou patrné aspoň pozůstatky. 
Do té v centru, jak vzpomíná například 
Honza Dobeš, chodili obyvatelé domu 
v Letecké ulici, vedle budovy knihov-
ny, dříve sálu LŠU. Dobešovi, Vikovi 
i Petřinovi několikrát denně nosili 
těžké kýble vody, se kterou pak doma 
samozřejmě hodně šetřili. Problém 
těchto lidí, ale zejména obce jako celku 
vyřešila teprve výstavba vodovodu. 
Neumím říci, kdy se tak stalo. Věděl by 
to někdo ze čtenářů?

Pohled na mapu poskytuje zají-
mavou informaci. Naším údolím do 
Vltavy neteče, na rozdíl od okolních 
obcí, žádný potok, prostě voda tu 
není ani na povrchu. Směrem k jihu je 
Podmoráňský potok, na západě teče 
Turský potok, severně pak v Kralupech 
potok Zákolanský. V Libčicích není ani 
mokrá stružka. Důvodem bude zřejmě 
původní tok Vltavy, která v místě 
Libčic v době před tisíci lety vykroužila 
mohutný oblouk. Ten se lomil v místě 
dnešní pískovny. Zdejší stovky tun pís-

ku sem byly naneseny právě řekou za 
velmi dlouhou dobu. Když tyto nánosy 
byly už moc velké, zátoka se zmenšova-
la a řeka začala ustupovat, až skončila 
v dnešním korytě.

Paradoxně čas od času je v Libčicích 
vody až příliš. Vltavské záplavy jsou 
nepravidelné. Dříve byly časté záplavy 
zimní, kdy nadržené kry ledu zabloko-
valy průtok a řeka vystoupila z břehů. 
Od doby vybudování Slapské přehra-
dy a dalších vodních děl tento důvod 
záplav pominul. Teplota vody v řece 
stoupla a Vltava nezamrzá. Pamatuji, 
že jsme ještě kolem roku 1955 chodi-
li bruslit do zátoky u Křivanců, to je 
v místě dnešní náplavky.

V posledních desetiletích jsou čas-
tější záplavy letní, jejichž příčiny jsou 
ve vydatných deštích připisovaných 
klimatické změně, meliorované krajině 
a zregulovaným tokům. Výsledky 
jsou nasnadě. Na zdech železničních 
podchodů v naší obci jsou pak výsledky 
těchto vodních kalamit zaznamenány 
ryskami ukazujícími, kam a kdy voda 
vystoupala. n

Petr Schönfeld
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Obecní studna u kapličky v Letkách

KNIHY PRO DĚTI

Klementýnka  
a bláznivý týden
Sara Pennypackerová, Albatros 2015

Klementýnka, 
bezelstná tře-
ťačka s dobrým 
srdcem a talen-
tem na průšvihy, 
nemá úplně 
nejlepší týden. 
Všechno začalo 
tím, že byla ve 
škole vybrána 
mezi účastníky 
výtvarného 
projektu (a osvobozena od psaní čtenář-
ského deníku). Kdo mohl tušit, že se ta 
úžasná událost změní v divoký kolotoč 
bláznivých událostí? Proč jen chtěla 
kamarádce Margaretě pomoci s jejím 
problémem s lepidlem ve vlasech?! Kniha 
získala mnohá ocenění a úchvatné kresby 
Marly Frazeeové zachycují veškerou ener-
gii a svěží výraz nezkrotné hrdinky.

Poppy Borůvková,  
narozená v pondělí
Jennie K. Brownová, Fragment 2017

Představte si, 
že by váš učitel 
dokázal číst my-
šlenky jen proto, 
že se narodil ve 
čtvrtek, a váš 
spolužák uměl 
vrátit čas, proto-
že se narodil ve 
středu. Trochu 
šílené, že? Ve 
městě Nova 
to je ale úplně 
normální! Poppy Borůvková by měla umět 
přemisťovat předměty z místa na místo 
jen silou vůle, narodila se totiž v pondělí. 
Její schopnosti jsou ale chabé, takže 
hrozí, že když bude přesunovat talíř se 
špagetami, neskončí na stole, ale na něčí 
hlavě.

DETEKTIVKY

Žena z kajuty č. 10
Ruth Wareová, Leda 2017

Jak zastavíš 
vraha, když ti 
nikdo nevěří? 
Novinářka Lo 
Blacklocková, 
která píše do 
cestovatelských 
časopisů, právě 
dostala životní 
šanci: má se 
spolu s hrst-
kou cestujících 
z vyšší společnosti účastnit luxusní 
okružní plavby po norských fjordech. 
Soukromá jachta Polární záře se právě 
vydává na svou panenskou plavbu – 
obloha je modrá, moře klidné a hosté 
dobře naladěni. Pohádka se však zvrhne 
v noční můru, když Lo v polotmě zahléd-
ne, jak někdo srazil z paluby do moře 
jakousi ženu. 

Všude kolem černý les
Ruth Wareová, Leda 2016

Leonoře je 
šestadvacet 
a píše docela 
úspěšné detek-
tivky. I když žije 
osaměle, je se 
svým způsobem 
života spokoje-
ná – až do dne, 
kdy dostane ne-
čekané pozvání 
na předsvatební 
rozlučkový ví-
kend své bývalé přítelkyně Clare, kterou 
deset let neviděla. Leonora po dlouhém 
váhání pozvání přijme a ocitá se s hrst-
kou dalších lidí v extravagantním skleně-
ném domě kdesi na anglickém venkově. 
A zanedlouho se začnou dít podivné věci. 
V Leonoře vzrůstá napětí, až se druhého 
večera rozhodne, že se hned ráno vrátí 
do Londýna. Jenže v noci dojde k osudné 
události…

ROMANTIKA

Pýcha přemlouvání
Jane Austenová, Leda 2010

Láska ve svých 
proměnlivých 
podobách, 
věrná i zrazu-
jící, ztracená 
i znovunalezená, 
sebestředná 
i obětavá, prová-
zí jemnou Annu, 
popelku v rodi-
ně pošetilého 
ješitného baroneta a její citlivá duše je 
vystavena nejedné zkoušce.

HUMOR

Doktore,  
to se teda povedlo!
Patrick Taylor, Leda 2016

Dlouho předtím, 
než se doktor 
Fingal Flahertie 
O’Reilly předsta-
vil v úspěšném 
románu Patricka 
Taylora Dokto-
re, fofrem, jde 
o život! rozve-
seloval čtenáře 
v humoristic-
kých sloupcích 
kanadského časopisu pro lékaře. S těmito 
prapůvodními příhodami obávaného 
doktora oplývajícího drsně laskavým 
humorem uprostřed poněkud výstředních 
obyvatel severoirské vesničky Ballybuc-
klebo se nyní mohou seznámit i libčičtí 
čtenáři.

Zdrojem pro stručný popis  
děje knih byly internetové stránky  
www.albatrosmedia.cz, www.kosmas.cz 
a www.leda.cz. n red

Tipy na letní čtení
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VYPRAVILI JSME SE NA 
KONDIČNÍ JÍZDU NOVÝM 
AUTEM, ABYCHOM SI 
OVĚŘILI, JAK SE KOLEGŮM 
DAŘÍ A ZDA SE NÁM, 
DOBROVOLNÝM HASIČSKÝM 
SPOLKŮM, DAŘÍ ZVLÁDAT 
VYSOKÉ NÁROKY. 

Každoročně se již 10 let zúčastňu-
jeme srazu hasičských vozidel, 
takzvaných Matýsků, v Dol-

ní Poustevně. Výjimkou byl letošní 
a loňský ročník. Loni nebylo místo na 
pořádání a letos bylo klání zrušeno 
z důvodu koronaviru. I minulý rok 
jsme se rozhodli to nahradit setkáním 
s hasiči v Bynovci. 

Letos jsme požádali vedení města 
o povolení použít nové vozidlo. Využili 
jsme tak cestu do Bynovce jako kon-
diční jízdu a k najetí kilometrů do 
garanční prohlídky. Pan starosta nám 
povolení udělil, tak jsme 10. července 
vyrazili a vrátili se dva dny poté. Odpo-
ledne jsme vyjeli směr Děčín a cesta až 
na menší zdržení v koloně uběhla velmi 
dobře. 

Když jsme dorazili na místo urče-
ní, byli jsme již očekáváni a s novým 
vozidlem jsme jim skoro vyrazili dech 
a bylo na nich patrno, že nám závidí. 
Po vřelém přivítání nás čekalo bohaté 
pohoštění a do pozdních hodin bylo co 
řešit, neboť rok je dlouhá doba na velké 
změny. Bavili jsme se, jaký byl a nyní je 
stav u hasičů. U nás byla situace taková, 
že v dávných dobách nebyly na dob-

rovolné hasiče kladeny velké nároky, 
tudíž s vybavením, co jsme měli, si 
vystačili a předešlí předsedové sboru 
hasičů nic neobjednávali. Dnes jsou na 
hasiče kladeny větší nároky, které jsou 
srovnatelné ve vybavenosti i fyzické 
oblasti jako u profesionálních hasičů. 

Pokrok ve vybavení je obrovský, bez 
předepsaného oblečení a výstroje nás 
k ohni nepustí. Onehdy se nám v Roz-
tokách stalo, že nás od požáru poslali 
domů pro nedostatečné oblečení a vy-
bavení. To byl impulz pro vedení města 
a pomalu dobrovolné hasiče vybavují 
zásahovými oděvy, obuví, ochrannými 
přilbami a rukavicemi. 

Za to městu velmi děkujeme. Jsme 
rádi za nový dopravní automobil, 
který využíváme k drobným zásahům 
a k přepravě mladých hasičů na soutě-
že. Dlouho se nedařilo přesvědčit děti, 
ale postupně nastoupili mladí členové, 
kteří posílili zásahovou jednotku a za-
ložili mladé hasiče – díky jim! 

Musíme se všichni připravit na 
stoupající nároky na hasiče a jejich 

vybavení a věříme, že si podporu města 
zachováme. Vše je o penězích a jsme 
na tom dobře, a kdyby bylo líp, tak 
bychom se nezlobili, každopádně děku-
jeme. Kolegové v Bynovci jsou na tom 
podstatně hůř, neboť vedení obecního 
úřadu sedí na prameni a s otázkou „zda 
je to nutné“ a  odpovědí „to vám stačí“ 
dnes spěje k rozpadu celého sboru. 

Druhý den jsme se zašli podívat do 
místního lesa, zda nerostou houby, ale 
nerostly, zato borůvek bylo všude haba-
děj. Po poledni jsme se vydali na výlet 
na děčínský zámek na výstavu staveb-
nice LEGO a viděli jsme velice pěkné 
exponáty, hlavně hrady. 

Počasí nám přálo a my jsme se prošli 
zámeckým parkem. V neděli jsme se po 
obědě rozloučili a pomalu se vypravi-
li domů. Po příjezdu na stanici jsme 
techniku očistili, ošetřili, načerpali 
pohonné hmoty a doplnili výzbroj, aby 
vše bylo připraveno na výjezd. Jsme 
rádi, že se návštěva povedla. n

Vladimír Levý, hasič

SDRUŽENÍ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Vyjeli jsme do Bynovce
SKAUTSKÉ STŘEDISKO OSMIČKA

Hledáme skautskou klubovnu

NAŠE LIBČICKÉ 
SKAUTSKÉ STŘEDISKO 
OSMIČKA ZAHÁJILO 
UPLYNULÝ ŠKOLNÍ ROK 
SPOUSTOU PŘIPRAVENÝCH 
AKCÍ, NA KTERÉ SE TĚŠILI 
NEJEN DĚTI, ALE I MY 
DOSPĚLÍ. 

Základním kamenem naší činnos-
ti jsou každotýdenní schůzky, 
dalšími důležitými aktivitami 

jsou pravidelné výlety, při nichž na-
vštěvujeme zajímavá místa v přírodě 
a mimo města (například návštěva 
hradu Střekov), případně v civilizaci 
(výstava LEGO nebo motýlů v Praze). 
Všemi dětmi milovaný bonus je řádění 
v kladenském aquaparku. 

KORONAVIRUS KONEČNĚ ZA NÁMI
Na rozloučenou s loňským rokem jsme 
strávili víkend v Jiřetíně pod Jedlovou, 
kde jsme dokonce užili i trochu sněhu. 
A najednou bez varování přišel koro-
navirus a všechny naše další plány byly 
ty tam. Udržovali jsme kontakt s dětmi 
přes internet (cvičení, hrátky s tužkou 

a pastelkami, úkoly na doma a nejbližší 
okolí domu, prostě všechno, co jsme 
si dokázali vymyslet), ale to bohužel 
skutečný kontakt, na němž je skauto-
vání jako takové založeno, nenahradí. 
Jakmile však doba karanténních zákazů 
pominula, začali jsme se opět s dětmi 
scházet – většinou venku. Dokonce 
se nám podařilo uspořádat dva výle-
ty včetně vícedenního pro starší děti 
s „puťákem“ – dobrodružným putová-
ním „na vlastní pěst“.

LETNÍ TÁBOR V ÚDOLÍ ŘEKY STŘELA
Skutečným vrcholem naší celoroční 
činnosti je letní tábor v čase prázdnin. 
Jako každoročně trávíme čas v nádher-
ném údolí řeky Střela, uprostřed příro-
dy, bez elektřiny, teplé vody, odkázaní 
jen na naše dovednosti a um. Při plnění 
nutných povinností, hraní her, učení 
se nejrůznějším skautským i obecným 
dovednostem děti budují důvěru ve své 
vlastní schopnosti, učí se respektovat 
druhé a pomáhat si navzájem. Součas-
ně si to i s námi užívají – prázdniny 
uprostřed lesů, vod a strání. Realizovat 
tradiční, dostupný tábor tohoto typu je 
stále těžší a těžší, velmi důležitá je pro 
nás podpora města, velký dík za ni. 
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Společné foto s hasiči Bynovec a hasiči Libčice nad Vltavou

Nástup libčických skautů v údolí řeky Střely

Po vřelém přivítání nás 
čekalo bohaté pohoštění a do 
pozdních hodin bylo co řešit, 
neboť rok je dlouhá doba 
na velké změny. Bavili jsme 
se, jaký byl a nyní je stav 
u hasičů. 

KAM SE VRTNOUT?
Naši momentální velkou starostí pro 
podzimní čas je místo pro schůzky. Ač 
naše středisko funguje v Libčicích už 
víc než 15 let, nepovedlo se nám zatím 
najít skutečnou klubovnu – místo, kde 
bychom se mohli scházet, mít uloženy 
své věci a které bychom si mohli vyzdo-
bit podle svého. 

Postupně jsme se v Libčicích scházeli 
na různých propůjčených místech, 
ale nikdy to nebylo definitivní řešení. 
V uplynulém období mám laskavě 
poskytl v kulturním domě prostor pro 
schůzky náš spřátelený spolek Malina, 
který teď také usilovně hledá, kde složit 
hlavu.

Už nějakou dobu se snažíme situaci 
řešit a konečně najít nějaké „své“ místo, 
ale zatím bohužel. Nevíte někdo o klu-
bovně pro skauty? n

Antonín Malík, vedoucí střediska Osmička
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VE CHVÍLI, KDY ČTETE TYTO 
ŘÁDKY, BY MĚLO MÍT LIBČICKÉ 
LETNÍ KINO ZA SEBOU PROJEKCI 
PÁTÉHO LETOŠNÍHO FILMU. 

Jak večer věnovaný zcela čerstvě 
restaurované verzi kultovního 
snímku Tomáše Vorla Kouř 

dopadl, ovšem ve chvíli, kdy tyto řádky 
píšu, ještě nevím. Zato však vím, že čty-
ři předchozí filmy provázela zima a déšť. 
Úvodní film z prostředí formule 1 
Rivalové se nám povedlo vklínit mezi 
dvě vydatné přeháňky, následující mi-
nimalistický western Slow West už jsme 
po krátké facebookové anketě mezi 
diváky raději přeložili na jiný termín. 

Nažhavený telefon s aktuálním 
meteoradarem je zkrátka pro letošní 
sezonu stejně nutný jako sušení plátna 
po každé projekci. Nicméně nás těší, že 
i když je návštěvnost nižší než v mi-
nulých letech, teple oblečení diváci si 
cestu na libčickou plovárnu nakonec 
přece jen najdou. Kromě uvedených 
snímků v červenci viděli ještě americké 
retro z dob, kdy jsme byli o čtvrtstoletí 
mladší, Devadesátky, a dvojprogram 
opravdu vtipných chorvatských sci-fi 
komedií Teleport Zovko a Voda, krev, 

rakije a zombie epidemie. Že by někoho 
naladily na cestu do oblíbené prázdni-
nové země, je ale spíše nepravděpodob-
né…

V srpnu zakončíme letošní sezonu 
oceňovaným mysteriózním hororem 
Maják (14. 8.) a na závěr prázdnin pro 
děti uvedeme animovaný film Willy 
a kouzelná planeta (28. 8.). Na oba ve-
čery platí akce zvýhodňující členy naše-
ho naprosto stěžejního partnera, spolku 
Libčice.net. Více informací o filmech 

najdete na webu libcickekrizovatky.cz 
stejně jako zprávy o aktuálních změ-
nách, které zveřejňujme i prostřednic-
tvím Facebooku a mobilního rozhlasu. 
Letní kino pořádá Libčický občanský 
spolek LOS, koná se s podporou města 
a poděkování patří i provozovateli 
koupaliště panu Černému. Za letní 
kino Libčice vám přeji kvalitní filmové 
zážitky. n

Jaroslav Richter, organizátor

Letošní léto v duchu koronaviro-
vé pandemie často přimělo lidi 
přehodnotit letní dovolenou 

a mnoho z nich neodjelo do zahraničí 
a usedlo na kolo. 

Proto na silnicích potkáváme větší 
počet cyklistů než jindy a také děti 
všech věkových kategorií využívají kolo 
k různým hrám. Dovolím si připome-
nout povinnosti cyklistů na silnicích 
i povinnosti rodičů malých cyklistů, 
kteří se pohybují po našem městě 
a v jeho okolí.

Nejprve se podíváme na zákonná 
ustanovení ohledně cyklistů pohybují-
cích se po pozemních komunikacích. 
I ulice před našimi domy, kde jezdí 
naše děti na kolech, jsou pozemní 
komunikace, kde platí stejná pravidla 
jako na silnicích vyšších tříd. Jestliže 
se nejedná o obytnou či pěší zónu. Zde 
jsou pravidla jiná.

JAK SE TEDY CHOVAT? 
Cyklisté jezdí při pravém okraji 
vozovky. Mohou jet také po pravé 
krajnici, ale nesmějí tam nijak překážet 
chodcům. Při skupinové jízdě zásad-
ně jedeme za sebou a ne vedle sebe. 
Pamatujme, že řidiči pomalu jedoucích 
vozidel v koloně anebo stojících vozidel 
v koloně si nás nemusejí všimnout. 
Může dojít k náhlému otevření dveří 
vozidla těsně před námi.

POVINNOST NOSIT PŘILBU
Cyklista mladší 18 let je za jízdy 
povinen používat ochrannou přilbu. 
Musí ji mít správně nasazenou a dobře 
připevněnou, aby mu za jízdy nespadla, 
protože uvolněná přilba hlavu při pádu 
nechrání, tak jak by měla a mohla.

Dítě mladší 10 let smí na silnici, 
místní komunikaci a veřejně přístupné 
účelové komunikaci jet na jízdním kole 

jen pod dohledem osoby starší 18 let. 
To neplatí pro jízdu na chodníku, cykli-
stické stezce a v obytné a pěší zóně.

JÍZDA VE DVOU
Ve dvou můžete na kole jet, pokud je 
vaše jízdní kolo vybaveno pomocným 
sedadlem pro přepravu dítěte s pevný-
mi opěrami pro nohy a samozřejmě na 
velmi řídce se vyskytujících dvojkolech. 

ROVNOPRÁVNOST V OBYTNÉ ZÓNĚ
V pěší a obytné zóně platí jiná pravidla 
umožňující pohyb osob a hrajících si 
dětí po celé šíři vozovky. Dá se říci, že 
tu platí rovnoprávnost mezi vozidly, 
cyklisty a chodci. Pozor, na to však 
nespoléhejme. Mějme na paměti, že 
jedoucí vozidlo nezastaví ihned, má 
vysokou hmotnost a setrvačnost při 
pohybu. Také zde platí stejná pravidla 
pro nošení ochranných přileb.

Závěrem chci doporučit,  že je dobré 
používat ochrannou přilbu i v dospělosti. 
Vhodné jsou reflexní prvky na oblečení 
cyklistů i na samotném kole, hlavně u dětí. 
Tím určitě nic nepokazíme, naopak může-
me předejít neštěstí. Udělejme dobrý krok 
pro naši vlastní bezpečnost, ale i ostatních 
účastníků silničního provozu a buďme 
dobrým příkladem pro děti. Přeji vám 
hodně bezpečně najetých kilometrů. n

Jaroslav Čermák, technik

LETNÍ KINO LIBČICE

Navzdory počasí promítáme

NA OBLOZE

Sledování zářivé  
komety Neowise

Pouhým okem byla v červenci vidět velmi jasná kometa 
Neowise. Jedná se o nejvýraznější kometu od roku 
1998, kterou můžeme sledovat na severní polokouli. 

I nad Libčicemi byla dobře viditelná, jak dokladují fotky 
pana Otakara Procházky. Snímky pořídil dalekohledem 
Newton 315/1500 během druhého červencového víkendu 
a fotoaparátem Canon se základním objektivem. „Je na nich 
patrné výrazné světelné znečištění způsobené kromě jiného 
osvětlením katolického kostela. Kometa je proto nad městem 
obtížně pozorovatelná pouhým okem, i když její jasnost byla 
přibližně stejná jako jasnost Polárky,“ doplňuje paní Pro-
cházková, která zaslala fotky do Libčických novin. Kometa 
postupně ztratila svůj jas s dorůstajícím měsícem, který ji 
svým svitem zastiňuje. n red
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Kolektiv letního kina v záři projektoru

Zářivá kometa nad Libčicemi pořízená fotoaparátem Canon.

CYKLISTIKA

Bezpečnou jízdou 
předejdeme neštěstí
JE LETNÍ ČAS, MNOZÍ Z NÁS NECHALI SVÉ AUTOMOBILY 
DOMA A VYJELI NA KOLE NA VÝLET  
V RÁMCI SPORTU A RELAXACE. 
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Pamětníci možná pamatují 
podobná utkání před mnoha 
lety a my jsme se rozhodli tuto 

tradici obnovit. Když jsme na jaře tento 
turnaj plánovali, netušili jsme, o jak 
prestižní záležitost se bude jednat na 
poli sportovním, společenském i sou-
sedském. Za náš oddíl se zúčastnili 
Simona Boháčová, Vláďa Přibáň, Vráťa 
Vorel, Tomáš Prokš, Martin Táčner, 
Pavel Štros a David Kaláb. Klání to 
bylo napínavé do posledního zápasu 
smíšené čtyřhry, což dokládá i konečné 
skóre 5 : 5 na zápasy, 11 : 11 na sety. 
O vítězi rozhodl součet vítězných her, 
které jsme nakonec vyhráli o jeden 
jediný gam! Napoprvé jsme pohár tedy 
přivezli do Libčic. Nutno dodat, že 
nám fandili nejen libčičtí fanoušci, kte-
ří do Dolan dorazili v hojném počtu, 
ale i počasí, neboť chvíli po posledním 
zápasu zalila vodou kurty velká bouřka. 
Po vypjatých duelech se o zábavu 

TENIS

Přivezli jsme do Libčic pohár

AUTOSERVIS 
Přílepská 1707 a 1233, Roztoky
Kompletní zajištění STK včetně měření EMISÍ. 
Opravy vozů všech značek – mechanické opravy, 
autoelektrika, servisní prohlídky, výměna oleje, 
diagnostika, výměna skel, servis klimatizace 
a dezinfekce ozonem, montáž příslušenství, 
zabezpečení vozu, opravy brzd, výměna výfuku, 
oprava podvozku, výměna tlumičů a pérování. 
Zajistíme opravu havarovaného vozu včetně 
zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřízení 
geometrie na moderním 3D zařízení. Zdarma 
zapůjčení náhradního vozu.
Kontakt:
Miroslav Vejbora: 731 862 462 
Josef Čížkovský: 731 151 334 
STK EMISE: 233 910 042 
servis@autohouser.cz

PNEUSERVIS 
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů pro auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby a speciální vozy. Montáž a opravy pneu na 
moderních strojích s použitím nových technologií. 
Diagnostika kontrolních systémů tlaku v pneu. 
Uskladnění pneumatik a jejich servis. Odborná 
konzultace při výběru a prodej příslušenství. Přímé 
zastoupení prémiových značek pneumatik a disků.
Kontakt:
Lumír Novotný: 774 151 334,  
lumir.novotny@autohouser.cz 
Michal Kmoch: 608 638 173
PRODEJ A SERVIS: 220 911 128

AUTODÍLY
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej širokého sortimentu náhradních  
dílů na většinu značek, zajistíme i originální 
náhradní díly. Spolupráce s dodavateli –  
AUTO KELLY, APM, ACI, ELIT, INTER CARS,  
MG PARTS, STAHLGRUBER a další.  
Velkoobchod a maloobchod, autodíly  
dovezeme až do vaší dílny.
Kontakt:
Martin Franc: 739 465 534 
martin.franc@autohouser.cz 
Pavel Ondrák: 731 151 343 

www.autohouser.cz

Vaše zahrada
               od projektu 

   po údržbu
          kvalita se zárukou 

Projekce a realizace zeleně
Automatické závlahové systémy
Zahradní jezírka – koupací, okrasná
Předpěstované travní koberce
Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz  

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

 zahradybaobab

Odhad nemovitosti
dědické řízení

 Potřebujete vypracovat odhad tržní
ceny nemovitosti pro notáře?

Přenechte starosti s nemovitostmi
v dědictví nám! 

Neutrácejte zbytečné peníze 
za znalecký posudek, který není

potřeba!
Stačí Vám ocenění od nás, 

od realitní kanceláře. 

Obraťte se na nás.
 

tel: 724 521 138

www.odhaddedickerizeni.cz
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Vítězství je sladké, letos o jediný gam

V SOBOTU 27. ČERVNA ODEHRÁL NÁŠ TENISOVÝ ODDÍL 
SOKOLA LIBČICE PREMIÉROVÝ PRVNÍ ROČNÍK DERBY 
DOLANY – LIBČICE NA KURTECH V DOLANECH. 

IN
ZE

R
CE

 Z
D

A
R

M
A

IN
ZE

R
CE

postarali nejen hosté, kteří přichystali 
bohaté pohoštění v přátelské atmosféře, 
ale i někteří naši hráči, kteří se v zábavě 
stali hvězdami večera. Už se těšíme 
na odvetu 12. září na našich kurtech. 
Přijďte se na nás podívat a fandit! n

David Kaláb, předseda



PÁTEK 21. 8.

13.00 Lunapark  
17.00 Rumtorádi  /  19.00 Schovanky, host EV - Band

SOBOTA 22. 8.

8.00 Výstava drobného zvířectva
SPORT:   8.30 Šplh  /  8.30 Tenis  /  8.30 Házená  /  17.00 Fotbal

KONCERT:   18.00 Učitelský band ZUŠ  /  20.00 ABBA STARS   
22.00 DJ PEPINO

10.00 Lunapark  /  22.00 Ohňostroj
NEDĚLE 23. 8.

8.00 Výstava drobného zvířectva
KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE:  14.30 Modlitba za farnost  /  15.00 Mše  /   

16.00 Gospelový koncert  /  16.45 Komentovaná prohlídka
SPORT:  16.00 Fotbal

PONDĚLÍ 24. 8.

17.00 Rumtorádi Pěkná

MÍSTO KONÁNÍ: náplavka / plovárna /  
sokolské venkovní hřiště / areál Kuželník /  
fotbalové hřiště Letky

MĚSTO LIBČICE NAD VLTAVOU DĚKUJE ZA SPOLUPRÁCI:  
Oddíly Sokol Libčice / AFK Libčice / Český svaz chovatelů /  
Římskokatolická farnost Roztoky

Sledujete www.libcice.czZměna programu vyhrazena.

MĚSTO LIBČICE NAD VLTAVOU VÁS ZVE NA 

LIBČICKÉ 
POSVÍCENÍ

21. 8.–24. 8. 2020


